ПРОТОКОЛ № 34/2022

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

«02» сентября 2022 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение жалобы Управления Росреестра по Свердловской области (исх. №22-

27896/22 от 02.09.2022/вх. № 789 от 02.09.2022);

2. Рассмотрение заявления о прохождении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение программы стажировки;

3. Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение жалобы Управления Росреестра по Свердловской

области (исх. №22-27896/22 от 02.09.2022/вх. № 789 от 02.09.2022)

Докладчик Л.Г. Лебедева

Председатель Коллегии Ассоциации Лебедева Лидия Григорьевна сообщила о поступившей

в адрес Коллегии Ассоциации обращения Управления Росреестра по Свердловской области

«О направлении жалобы на решение дисциплинарного органа» (исх. №22-27896/22 от

02.09.2022/вх. № 789 от 02.09.2022) в связи с поступившим отказом Дисциплинарного

отдела Ассоциации в рассмотрении по существу ранее поступившего обращения

Управления Росреестра по Свердловской области (исх. № 07-20686/22 от 08.07.2022/вх. №

628 от 08.07.2022).

Коллегией на заседании рассмотрены документы и материалы по обращению Управления

Росреестра по Свердловской области (исх. № 07-20686/22 от 08.07.2022/вх. № 628 от

08.07.2022), а также решение Дисциплинарного отдела об отказе в рассмотрении обращения

по существу, ответ исх. №217д/2022@ от 03.08.2022.

По результатам рассмотрения документов и материалов решения специализированного

органа Ассоциации, ответ исх. 217д/2022@ от 03.08.2022, Коллегией признан

соответствующим требованиям действующего законодательства, положению

Национального объединения кадастровых инженеров, положению Ассоциации СРО

«МСКИ» о рассмотрении жалоб, обращений.

Вместе с тем, учитывая, что поступившая в Коллегию жалоба (исх. №22-27896/22 от

02.09.2022/вх. № 789 от 02.09.2022) содержит информацию о несогласии территориального

2

органа Росреестра с решением специализированного органа Ассоциации в связи с тем, что

Управление Росреестра по Свердловской области указывает на неукоснительное

соблюдение требований законодательства о кадастровой деятельности и недопущение

необоснованных  отказов при рассмотрении по существу, предложила отменить решение

Дисциплинарного отдела и направить обращение Управления Росреестра по Свердловской

области (исх. № 07-20686/22 от 08.07.2022/вх. № 628 от 08.07.2022) и представленные с

обращениями документы и материалы на новое рассмотрение.

РЕШИЛИ:

- отменить решение Дисциплинарного отдела (исх. 217д/2022@ от 03.08.2022);

- направить обращение Управления Росреестра по Свердловской области (исх. № 07-

20686/22 от 08.07.2022/вх. № 628 от 08.07.2022) и представленные с обращениями

материалы на новое рассмотрение.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о прохождении стажировки в качестве

помощника кадастрового инженера, утверждение программы стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физическое лицо для прохождения стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утвердить руководителем стажировки кадастрового инженера –

члена Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 455/с от 30.08.2022,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Шешин Александр Борисович

Реестровый номер 007-455

СНИЛС 057-342-279-63

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Чернова Мария Андреевна

Реестровый номер 0858

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

02.09.2022 – 02.09.2024

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

КОГБУ «БТИ»

Место фактического Кировская обл., г. Киров, ул.

3

осуществления

стажировки

Воровского, д. 73

Утвердить программу стажировки, разработанную руководителем стажировки,

согласованную Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ

стажировки, приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров Товстенко

Любови Сергеевны (УИН № 007-201), Ривной Анны Сергеевны (УИН № 007-237), Бельмы

Татьяны Александровны (УИН № 007-241), программ стажировки, приобретения знаний,

навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключения об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-201 Товстенко Любовь Сергеевна 07.10.2019 - 29.07.2022

2. 007-237 Ривная Анна Сергеевна 30.01.2020 - 30.07.2022

3. 007-241 Бельма Татьяна Александровна 13.02.2020 - 13.08.2022

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых